
 1 

 

 
 

 
 

  

 Prot. n.  1860/VIII-6                                                                                                              Molfetta,  09/05//2018 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL 

D.LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016 DELLA  FORNITURA DI BENI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: 

«ATELIER CREATIVI-SPAZIO INNOVATIVO PER LA CREATIVITA’” -  AVVISO PUBBLICO MIUR N. 5403 del 

16 MARZO 2016  

 

CODICE C.I.G. N.   Z9122F9D0E                                                                                    CODICE CUP N.  F58G18000080001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 

il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi» e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59»;  

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii.; 

  Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e  formazione e delega  

    per il riordino   delle disposizioni legislative vigenti”;   

Visto l’art. 36,  comma 2,  del  D.lgs.  del 18  aprile 2016,  n. 50 “Codice dei contratti pubblici”,  così   come  

modificato  dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto  

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente «Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»;  

Visto che il  MIUR - Dipartimento per la Programmazione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, ha emanato l’Avviso 

prot. n. 5403 del 16/03/2016, avente per oggetto la realizzazione, da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali del primo 

ciclo di istruzione, di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

Considerato l’istanza di partecipazione  di questa Istituzione Scolastica , corredata dalla propria candidatura per la realizzazione 

del progetto Atelier Creativi; 

Vista  la comunicazione di ammissione al finanziamento del MIUR prot. 35506 del 7/09/2017 di €  14.976,00; 

VISTA la propria determina  a contrarre  per l’indizione della procedura di acquisizione in economia per 

l’affidamento delle forniture previste per la realizzazione del Progetto Prot. n.  1618 del 23/04/2018; 

VISTO la   RDO-MEPA n.1934435 del 24/04/2018 completa, di disciplinare di gara  prot. n. 1619 del 23/04/2018 e 

capitolato di gara,  con la quale sono state invitate le seguenti ditte: 

1. ABINTRAX SRL-CF:07644780723 

2. ADESA S.R.L.- C.F. 07268620726 

3. INFOTEK DI GIAMMARRUSTI F. -CF:GMMFNC71S07A225J 

4. MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE SRL U.S.-CF:06645730729 

5. RAMA OFFICE DI MATERA FRANCESCO – CFMTRFNC62E05A285H 

6. S.I.A. SRL-SOLUZIONI INFORMATIZZATE PER AZIENDE-06526460727   

7. SANCILIO DI SANCILIO FRANCESCO- C.F. SNCFNC59A06F284S 

8. SECA SRL –C.F.05459640727 

9. SISTEC SRL- C.F.06076770723 

10. TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA- C.F.PNTFLV77A14A662R 

11. UFFICIO 2000 SRL- C.F.03602780722 



 2 

 

CONSIDERATE le offerte pervenute dalle seguenti ditte: 

 

1. ABINTRAX SRL-CF:07644780723 

2. ADESA S.R.L.- C.F. 07268620726 

3. SANCILIO DI SANCILIO FRANCESCO- C.F. SNCFNC59A06F284S 

4. SISTEC SRL- C.F.06076770723 

 

 

VISTO l’esito delle  procedure di gare da cui è risultato : 

 Primo aggiudicatario la Ditta SANCILIO DI SANCILIO FRANCESCO - offerta più bassa  

 Secondo aggiudicatario la Ditta ADESA S.R.L. 

 

D E T E R M I N A   

 

L’AGGIUDICAZIONE  della   fornitura prevista con soluzione “Chiavi in mano” in Lotto unico, fornitura, 

installazione e collaudo, di arredi, attrezzature e quant’altro specificato nel capitolato di gara  per  la realizzazione 

Progetto «ATELIER CREATIVI-SPAZIO INNOVATIVO PER LA CREATIVITA’” alle ditta SANCILIO DI 

SANCILIO FRANCESCO di Molfetta (Ba) secondo le caratteristiche tecniche dettagliate nell’offerta che qui si 

intende integralmente richiamata di seguito sinteticamente riportata: 

 

QUANTITA’ DESCRIZIONE 

n.16 Pc notebook 

n.14 Banchi aggregabili esatondo 

n.24 Sedie impilbili  

n.1  Mobile per l’alloggiamento e ricarica verticale nootebook 

n.2 Impianto audio portatile su trolley 

n.1 Videoproiettore a soffitto 

n.1 Kit cavi 

 

L’intera fornitura è affidata al prezzo complessivo € 9372,94 (novemilatrecentosettantadue/94) esclusa IVA. 

La spesa complessiva prevista verrà imputata sull’Attività P48, del Programma Annuale del corrente Esercizio 

Finanziario 2018. 

La stipula del contratto finale resta subordinata al completamento, con esito positivo, dei controlli sulla veridicità dei  

requisiti autocertificati . 

 

L’Istituzione Scolastica viste le economie dovute ai ribassi sul prezzo posto a base di gara, potrà richiedere 

l’incremento delle attrezzature utilizzando il quinto d’obbligo previsto nel disciplinare di gara (art. 106 c.12 

D.Lgs50/2016.) 

 

Il presente Atto è pubblicato nelle seguenti sezioni del sito web dell’Istituzione scolastica:  

 Amministrazione Trasparente  

 Albo pretorio digitale.    

  

 IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                  Prof.  Gaetano RAGNO 

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

         ex Art. 3, Comma 2, Decreto Legislativo  N° 39/1993 


